## Protokoll zur Gründung des "Freundeskreises Halle (Saale) - Karlsruhe"

Datum: 05.11.2021, 18:00 Uhr

Ort: Oppin, Gaststätte "Schnitzeltower"

Am 05.11.2021 kamen die in der Anwesenheitsliste (siehe Anlage) aufgeführten Personen zusammen, um den Verein "Freundeskreis Halle (Saale) - Karlsruhe" zu gründen.

- 1. Begrüßung durch Frank Berger und kurze Darstellung zur Gründung des Freundeskreises Halle (Saale) Karlsruhe
- Vorschlag zur Wahl des Versammlungsleiters und des Protokollführers Vorschlag Versammlungsleiter: Frank Berger Vorschlag Prototollführer: Bernd Beyer
- 3. Wahl: Versammlungsleiter und Protokollführer

Die Wahl erfolgt im Block.

Die Wahl erfolgt einstimmig: 12 Stimmen dafür, keine Gegenstimmen und keine Enthaltungen.

- 4. Herr Frank Berger übernimmt die Leitung der Gründungsversammlung und schlägt folgende Tagesordnung vor:
  - Diskussion über die Gründung und Satzung des Vereins
  - Verabschiedung der Satzung und Beschluss über die Gründung des Vereins
  - Wahl des Vorstandes
  - Wahl der Kassenprüfer
  - Festlegung der Mitgliedsbeiträge
  - Sonstiges

Der Tagesordnung wurde in einer offenen Abstimmung einstimmig zugestimmt, keine Gegenstimmen, keine Enthaltungen

- 5. Diskussion:
  - Größe des Vorstandes: 3 Mitglieder, davon sind der Vorstandvorsitzende und der stellvertretende Vorstandsvorsitzende geschäftsführend im Amt. Der Schatzmeister ist Mitglied des Vorstandes.
  - Es werden zwei Kassenprüfer gewählt.
  - Vorschlag: Vorstandsvorsitzender: Frank Berger, Stellvertreter: Bernd Beyer
  - Eine Wahlperiode dauert 3 Jahre. Eine Wiederwahl von Personen in die Ämter ist zulässig.
  - Im vorliegenden Entwurf der Satzung werden folgende Änderungen beschlossen:
    - Der Mitgliedsbeitrag beträgt 24,00 € pro Jahr und ist in der Beitragsordnung festgelegt (Entwurf siehe Anlage).
       § 5 des Entwurfes wird wie folgt geändert: " ... tritt zum 01.01.2022 in Kraft".
    - Alle Gründungsmitglieder tragen anteilig die Kosten zur Eintragung ins Vereinsregister und zur Erlangung der Gemeinnützigkeit.
    - § 4.2 wird nicht aus dem Entwurf übernommen.
    - §10.2 wird geändert in: Bei Auflösung .... fällt das nach der Liquidation verbleibende positive Vermögen dem Verein "Freundeskreis Karlsruhe-Halle e.V." zu.
    - §11: Die Satzung tritt nach der ersten Mitgliederversammlung in Kraft.

- Es wird angestrebt, die erste Mitgliederversammlung im Januar 2022 einzuberufen.
- Der Freundeskreis Halle Karlsruhe erhält eine eigene Web-Site.
  Der gewählte Vorstand holt bei der Stadt Halle die Genehmigung ein, bei Briefbögen, offiziellen Veranstaltungen, Internetauftritten etc. das Wappen der Stadt Halle(Saale) verwenden zu dürfen.
- Ein Vereinskonto wird nach der Vereinseintragung eröffnet. Alle bis dahin anfallenden Kosten werden nachweispflichtig in Vorkasse beglichen.

## 6. Wahl des Vorstandes

Die Wahl des Vorstandsvorsitzenden und des Stellvertreters erfolgt offen und im Block.

Vorstandsvorsitzender: Frank Berger, Stellvertreter: Bernd Beyer Die Wahl erfolgt einstimmig, keine Gegenstimmen, keine Enthaltungen Die Gewählten nehmen die Wahl an.

Die Wahl des Schatzmeisters und der Kassenprüfer erfolgt in der ersten Mitgliederversammlung.

- 7. Nachdem keine Wortmeldungen zum Punkt Sonstiges erfolgen, schließt der Versammlungsleiter die Tagesordnung.
- 8. Der gewählte Vorstand wird beauftragt, alles Notwendige zu tun, um den Verein in das Vereinsregister eintragen zu lassen und die Gemeinnützigkeit zu erlangen.
- 9. Der Versammlungsleiter schließt die Versammlung.

Oppin, 05.11.2021

Protokollführer

Versammlungsleiter

Der / Die Versammlungsleiter/in schloß um ..... Uhr die Versammlung...

Oppin, 05.11.2021

Ber-d Bgor

Protokollführer/in (Unterschrift)

Versammlungsleiter

<sup>i</sup> Mindestens sieben Unterschriften

Name

Frank Beiger

Bend Bejer

Regina Beyer

Jenny- Marie Gondermann

Hoch Jons

Siglinde Jungmann

Royald Jungmann Andreas Kullik

Birgit Graul Tues Schmidt

Jues

budma Bismarde

Gutersch Mf